INSTITUTO TECNOLOGICO DE SANTO DOMINGD

A QUIEN PUEDA INTERESAR

MAESTRIA EN PSICOLOGIA CLINICA Y DE LA SALUD.

Trimestres

Primer trimestre

Psicologia de la Salud

Psicologia Hospitalaria
Metodologia de la Investigacion
Estadistica aplicada

Etica y Responsabilidad Social
Carnet

Reglamentos academicos
Derecho de inscripcion

Total Primer Trimestre

Segundo Trimestre
Abordaje Psicosocial del Dolor Crénico
Psicologia Oncoldgica

Pro. de la Salud y Pre. de las enfermedades
Antropologia de la Muerte y Cuidados Paliativos

Trastornos del estado dednimo e intervencidnpsicoldgica.

Teorias Sociales Contempordneas
Carnet

Derecho de inscripcion

Total Segundo Trimestre

Tercer Trimestre

Evaluacion e intervencionpsicolégica en adicciones
Medicina Psicosomatica

Contexto Sociocultural Dominicano
Psicofarmacologia

Bioética en Salud

Carnet

Derecho de inscripcion

Total Tercer Trimestre

Créditos del
Programa
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Costo RDS

7.000

10.500

10.500

10.500

7000

275

1.100

10.500

RDS 57.375,00

7.000

7.000

7.000

7.000

7.000

10.500

275

10.500

RDS 56.275,00

10.500
10.500
7.000
7.000
10.500
275
10.500
56.275,00



Cuarto Trimestre

Recursos Humanos en Salud

Habilidades basicas del psicoterapeuta
Trastornos de ansiedad eintervencidn psicoldgica.
Manejo de Pacientes Psicéticos

Carnet

Derecho de inscripcion

Total Cuarto trimestre

Quinto Trimestre

Psicogerontologia

Instrumentos de medicién en Psicologia Clinica y de la Salud
Trastornos de la alimentacidny Psicologia Bariatrica

Carnet

Derecho de inscripcion

Total Quinto Trimestre

Sexto Trimestre

Metodologia de Investigacidn en Psicologia Clinicay de la S.
Intervencion Psicoldgica enPacientes Crénicos

Seminario de Investigacion |

Carnet

Derecho de inscripcién

Total Sexto Trimestre

Septimo Trimestre
Seminario de Investigacién Il
Cursos Electivos*

Carnet

Derecho de inscripcion
Total Septimo Trimestre

Derecho a Graduacion

Total Trimestres
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NOTA: Estos valores estan sujetos a modificaciones por causa de aumento.

10.500
14000
7.000
10500
275
10.500
RDS 52.775,00

14.000

10.500

10.500

275

10.500

RDS 45.775,00

14.000
10.500
10500
275
10.500
45.775,00

7.000
7000

275
10.500
24.775,00

10.000,00

RDS 349.025,00



Resumen:

Costo RDS Total Total RDS
Créditos 3.500 75 262.500
Laboratorio otras areas 3.000 0 0
Derecho de inscripcion 10.500 7 73.500
Carnet 275 7 1.925
Derecho a Graduacion 10.000 1 10.000
Reglamentos y Estatutos RDS 1.100 1 1.100

RDS 349.025,00

2018

Rosario Liz
Coordinadora de Tesoreria



