

## A QUIEN PUEDA INTERESAR

## MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA CLÍNICA Y DE LA SALUD.

Trimestres	Créditos del Programa	Costo RD\$	
Primer trimestre			
Psicología de la Salud	2		7.000
Psicología Hospitalaria	3		10.500
Metodología de la Investigación	3		10.500
Estadística aplicada	3		10.500
Ética y Responsabilidad Social	2		7000
Carnet			275
Reglamentos academicos			1.100
Derecho de inscripción			10.500
Total Primer Trimestre	13	RD\$	57.375,00
Segundo Trimestre			
Abordaje Psicosocial del Dolor Crónico	2		7.000
Psicología Oncológica	2		7.000
Pro. de la Salud y Pre. de las enfermedades	2		7.000
Antropología de la Muerte y Cuidados Paliativos	2		7.000
Trastornos del estado deánimo e intervenciónpsicológica.	2		7.000
Teorías Sociales Contemporáneas	3		10.500
Carnet			275
Derecho de inscripción			10.500
Total Segundo Trimestre	13	RD\$	56.275,00
Tercer Trimestre			
Evaluación e intervenciónpsicológica en adicciones	3		10.500
Medicina Psicosomática	3		10.500
Contexto Sociocultural Dominicano	2		7.000
Psicofarmacologia	2		7.000
Bioética en Salud	3		10.500
Carnet			275
Derecho de inscripción			10.500
Total Tercer Trimestre	13		56.275,00

Cuarto Trimestre			
Recursos Humanos en Salud	3		10.500
Habilidades básicas del psicoterapeuta	4		14000
Trastornos de ansiedad eintervención psicológica.	2		7.000
Manejo de Pacientes Psicóticos	3		10500
Carnet			275
Derecho de inscripción			10.500
Total Cuarto trimestre	12	RD\$	52.775,00
Quinto Trimestre			
Psicogerontología	4		14.000
Instrumentos de medición en Psicología Clínica y de la Salud	3		10.500
Trastornos de la alimentacióny Psicología Bariátrica	3		10.500
Carnet			275
Derecho de inscripción			10.500
Total Quinto Trimestre	10	RD\$	45.775,00
Sexto Trimestre			
Metodología de Investigación en Psicología Clínica y de la S.	4		14.000
Intervención Psicológica enPacientes Crónicos	3		10.500
Seminario de Investigación I	3		10500
Carnet			275
Derecho de inscripción			10.500
Total Sexto Trimestre	10		45.775,00
Septimo Trimestre	2		7 000
Seminario de Investigación II Cursos Electivos*	2 2		7.000
Carnet	2		7000 275
Derecho de inscripción			10.500
Total Septimo Trimestre	4		24.775,00
. Otto. Septimo Himestic	<b>-</b>		24.773,00
Derecho a Graduación			10.000,00
Total Trimestres	75	RD\$	349.025,00

**NOTA**: Estos valores están sujetos a modificaciones por causa de aumento.

## **Resumen:**

	Costo RD	\$	Total	Total RD\$
Créditos		3.500	75	262.500
Laboratorio otras áreas		3.000	0	0
Derecho de inscripción		10.500	7	73.500
Carnet		275	7	1.925
Derecho a Graduación		10.000	1	10.000
Reglamentos y Estatutos	RD\$	1.100	1	1.100

RD\$ 349.025,00

2018

**Rosario Liz** Coordinadora de Tesoreria